
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

t!i1.1J 

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.192 

Resolve sobre prorrogação de afastamento 
do país de docente. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, em sua 301 a  reunião ordinária, realizada em 09 de novembro de 2010, 
no uso de suas atribuições legais, considerando: 

o Ato Administrativo PROPP N° 21, de 15 de abril de 2008; 

a ata da 23a Assembleia Departamental do Curso de Música da UFOP, de 
29 de junho de 2010; 

a ata da 60a reunião do Conselho Departamental do Instituto de Filosofia, 
Artes e Cultura da UFOP, de 30 de setembro de 2010; 

o disposto no processo UFOP n° 7.204/2007, 

RESOLVE: 

Aprovar prorrogação de afastamento do país da Profa.  Flávia Duarte 
Lanna, lotada no Departamento de Música (DEMUS), até julho de 2012, a fim de que 
possa concluir seu trabalho de Doutoramento na Universidade de Aveiro, Portugal. 

Ouro Preto, em 09 de novembro de 2010. 

Pr 	
7ão 

 Luis Martins 
Presidente 

&)LE1M 
PUBLICADO EM ADMNJSTPÃTÍVØ 

26N0V201 - O5' 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MC 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


